W latach 1871-1872
sułtan Abdul-Aziz zwrócił się z prośbą
o dostarczenie Pasa do ogarniętego
cholerą Konstantynopola. Jak tylko
okręt ze świętością przybliżył się do
miasta, epidemia ustała, a zdziwiony
władca nakazał wnieść relikwię do
pałacu, aby się jej pokłonić.

Do dziś święto Złożenia Pasa Bo-

garodzicy jest ważnym świętem na
Atosie. 13 września (31 sierpnia
starego stylu) do monasteru Watopedi
przybywa bardzo wielu mnichów z ca-

łej Świętej Góry, a liczba pielgrzymów
nierzadko przekracza pięćset osób,
co na Atosie stanowi niespotykaną
frekwencję.

Raz do roku świętość opuszcza mo-

nasterskie ściany i odwiedza kolejne
greckie miasta.